ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН

ПЕТУШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ №

Об исполнении бюджета Петушенского сельского поселения за 2021 год

       Принято Петушенским сельским Советом народных депутатов                           2022 года

Руководствуясь статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, Положением о бюджетном процессе в Петушенском сельском поселении, утвержденным решением Петушенского сельского Совета народных депутатов от 26 декабря 2016 года № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Петушенском сельском поселении Новосильского района Орловской области (с учетом внесенных изменений), Петушенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Петушенского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме 1788,3 тысяч рублей (Один миллион семьсот восемьдесят восемь тысяч триста рублей), по расходам в сумме 1493,9 тысяч рублей (Один миллион четыреста девяносто три тысячи девятьсот рулей).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Новосильского района (www.novosilr.ru) в разделе – Петушенское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде администрации Петушенского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Петушенского сельского
Совета народных депутатов                                                             Е.И. Мурлыкина

д. Михалёво
      2022 года

	[bookmark: RANGE!A2:S69]Анализ исполнения бюджета Петушенского сельского поселения на 01.01.2022г.

	Наименование
	Бюджет 2021 г., тыс. руб.
	Отчет на 01.01.21 г., тыс. руб.
	Отчет на 01.01.22г., тыс. руб.
	Уд. вес, %
	% исполнения 2021 г.
	2021 г. в %
к 2020 г.
	+, - испол-нения 2021г.
	+, - 2021г. к 2020г.

	Д О Х О Д Ы

	НДФЛ
	2,0
	0,6
	2,4
	0,1
	120
	400,0
	0,4
	1,8

	Единый налог на вмененный доход

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Налог на имущество
	2,0
	3,0
	2,3
	0,1
	115
	76,7
	0,3
	-0,7

	Земельный налог
	701,0
	687,1
	687,1
	38,4
	98
	100,0
	-13,9
	0,0

	Доходы от использования имущества

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков
	450,0
	69,0
	759,1
	42,4
	168,7
	1100,1
	309,1
	690,1

	Штрафные санкции

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Прочие доходы

	0,0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Собственные доходы
	1155,0
	759,7
	1450,9
	81,1
	125,6
	191,0
	295,9
	691,2

	Спонсорская помощь

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	1155,0
	759,7
	1450,9
	81,1
	125,6
	191,0
	295,9
	691,2

	Безвозмездные перечисления
	337,4
	324,3
	337,4
	18,9
	100
	104,0
	0,0
	13,1

	в т. ч. дотация на выравнивание

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	         дотация на сбалансрованность

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1492,4
	1084,0
	1788,3
	100,0
	119,8
	165,0
	295,9
	704,3

	Профицит, дефицит (+,-)
	-148,0
	-168,7
	294,4

	Р А С Х О Д Ы

	Разделы

	Общегосударственные расходы
	1559,3
	1176,1
	1428,3
	95,6
	91,6
	121,4
	-131,0
	252,2

	Национальная оборона
	17,2
	17,2
	17,2
	1,2
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	60,0
	55,5
	44,5
	3
	74,2
	80,2
	-15,5
	-11,0

	Охрана окружающей среды

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Образование

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Культура

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	3,9
	3,9
	3,9
	0,2
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Обслуживание муниципального долга

	0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты

	0,0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1640,4
	1252,7
	1493,9
	100,0
	91,1
	119,3
	-146,5
	241,2